Załącznik Nr 2 

do Protokołu Nr XXXIII/09

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Wręczyca Wielka, 

wniosków i interpelacji od dnia  30 listopada  2009r.
Na XXXII sesji zwyczajnej,  w dniu  30 listopada 2009r. Rada Gminy Wręczyca Wielka podjęła 10 uchwał. Wykonanie ich przedstawia się następująco:

1. Uchwała Nr XXXII/275/09 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Uchwała została przesłana do publikacji Na jej podstawie będzie naliczany podatek od nieruchomości, drukowane decyzje tzw. nakazy płatnicze dla podatników. Pierwsza rata płatności podatku przypada na 15 marca 2010r.

2. Uchwała Nr XXXII/276/09 w sprawie podatku od środków transportowych. Również ta uchwała została przesłana do publikacji. Pierwsza rata podatku przypada na 15 maja 2010r. 

3. Uchwała Nr XXXII/277/09 w sprawie nadania nazwy placu we Wręczycy Wielkiej. Uchwała przesłana do publikacji w Dzienniku Urzędowym woj. Śląskiego – wejdzie w życia po 14 dniach od jej opublikowania.

4. Uchwała Nr XXXII/278/09  w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy wsi Kalej” Uchwala została wykonana w chwili podjęcia, a plan odnowy był niezbędny do składanego wniosku o pozyskanie środków z Lidera ”Zielony Wierzchołek Śląska” na zagospodarowanie przestrzeni publicznej.

5. Uchwała Nr XXXII/279/09  w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntów dla dotychczasowych dzierżawców  na okres do 3 lat. W ostatnich dniach grudnia br. zostały podpisane cztery umowy na dzierżawę  do trzech lat, w tym trzy na dzierżawę gruntów rolnych i jedna umowa na dzierżawę gruntu pod działalność gospodarczą w Szarlejce.

6. Uchwała Nr XXXII/280/09 w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Wręczyca Wielka z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok. W oparciu o niniejszą uchwałę w nowym roku rozpisywane będą konkursy na udzielanie dotacji dla organizacji pozarządowych i stowarzyszeń, w tym m.in. dla  klubów sportowych  działających na terenie gminy.

7. Uchwała Nr XXXII/281/09  w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wręczyca Wielka. Uchwała wykonana w chwili podjęcia. Studium przyjęte, kolejnym krokiem będzie uchwalenie zmian do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  gminy.

8. Uchwała Nr XXXII/282/09  w sprawie przyjęcia aneksu do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2009 rok. Również ta uchwała została wykonana, zmiany do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2009 rok zostały wprowadzone w chwili podjęcia uchwały. 

9. Uchwała Nr XXXII/283/09  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/269/09 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 29 września 2009r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych miejscowości Truskolasy. Uchwała wykonana -  umowa na kredyt w wysokości 135 tys. zł została podpisana  w dniu 3 grudnia br.

10. Uchwała Nr XXXII/284/09  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. Zmiany do budżetu wprowadzono w chwili podjęcia uchwały, tym samym uchwała została wykonana.

Realizacja wniosków:

1. W dniu 23 listopada br. z posiedzenia komisji Rady Gminy do Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku  przekazano dwa wnioski: 

· Pierwszy dotyczył drogi powiatowej 2063S i chodziło o:

a)  załatania dziury w nawierzchni jezdni ul. Sienkiewicza we Wręczycy Wielkiej (przed lasem, w okolicach przepompowni ścieków), która jest poważnym zgrożenieniem dla uczestników ruchu drogowego.

b) wycięcie 2 drzew przy  ul. Wręczyckiej nr 24 w  Bieżeniu, które stanowią zagrożenie dla budynku mieszkalnego znajdującego się na tej posesji. 

· Drugi dotyczy uwzględnia budowy chodnika przy ul. Długiej w Hutce przy budowie drogi  powiatowej Kałmuki – Hutka – Kłobuck. 

2. Kolejne wnioski, tym razem  z sesji Rady Gminy, w  dniu 1 grudnia br.  przesłano również do Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku i dotyczyły one:

· przeprowadzenia remontu cząstkowego - załatanie  dziur w nawierzchni  jeszcze przed zimą na drodze 2061S  Piła Pierwsza-Zamłynie oraz na drodze powiatowej 2055S na ulicy Długiej w m. Kulejach,   

· a na drodze powiatowej 2042S: 

1) lepszego oznakowania podwójnych zakrętów tzw. sierżantami w Truskolasach na ul. Dębiecznej i ul. Kłobuckiej w Hutce - 

2) wyczyszczenia przepustów pod drogą (gdzie położona była nakładka) na ul. Dębiecznej w Truskolasach 

3)  ustawienia barierek ochronnych na drodze Truskolasy-Hutka   na istniejącym murku.

Otrzymane odpowiedzi na wcześniej składane wnioski:

1. W dniu 10 grudnia br. otrzymaliśmy odpowiedź z Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku z  informacją, że:  

1) zlikwidowano ubytek w nawierzchni jezdni na ul. Sienkiewicza we Wręczycy Wielkiej,

2) drzewa w Bieżeniu na ul. Wręczyckiej  przy posesji 24 zostaną usunięte po otrzymaniu pozytywnej decyzji na ich wycięcie. PZD w Kłobucku już taki wniosek złożył oraz zostało wszczęte postępowanie. 

3) w projekcie budowy drogi Kałmuki – Hutka uwzględniono wykonanie w Hutce chodnika na ul. Długiej  i  Głównej.

2. Również 10 grudnia br. z  PZD w Kłobucku otrzymaliśmy kolejną odpowiedź z informacją, że: 

1) ograniczone środki nie pozwalają na wykonanie wszystkich niezbędnych nowych nawierzchni. Dlatego odcinki, gdzie będzie wykonana nowa nawierzchni zostaną określone po wiosennej ocenie stanu dróg. Wybrane zostaną najgorsze odcinki dróg w Powiecie.

2) zrealizowano wycięcie krzewów przy skrzyżowaniu DP 2064S z DP 2065 S.

3) zabiegi pielęgnacyjne na drogach wojewódzkich i powiatowych prowadzone są na bieżąco, na miarę posiadanych możliwości. W bieżącym roku prowadzono zabiegi pielęgnacyjne drzew rosnących w pasie drogi nr 492 na odcinku Wręczyca Wielka-Kłobuck.

3. W dniu 14 grudnia 2009 r. otrzymaliśmy odpowiedź od Burmistrza Blachowni z następującym stanowiskiem: „Ze względu na ograniczone możliwości pozyskania środków jakimi dysponuje Gmina Blachownia w ramach przygotowania budżetu na 2010 rok, nie jest możliwe podjęcie współfinansowania budowy drogi Cisie-Bieżeń. Zadanie to będzie mogło zostać poddane analizie w ramach przygotowania budżetu na lata następne.

                                                                          Wójt Gminy

                                                                        /mgr Henryk Krawczyk/
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